

Ilu kibiców Romy jest w Rzymie? Ilu jest fanów Lazio? I - przede wszystkim - gdzie dokładnie mieszkają? Koniec z przybliżonymi danymi i miejskimi legendami. Rozwiązaniem odwiecznego sporu między fanami giallorossich i biancazzurrich zajęli się Filippo Celata, profesor geografii ekonomicznej na Wydziale Ekonomii Uniwersytetu La Sapienza, oraz Gabriele Pinto, doktorant na Wydziale Nauk Społecznych i Ekonomicznych.

Odpowiedzi udziela [superszczegółowa mapa](#), którą dwaj naukowcy stworzyli na podstawie danych z platformy, która zbiera informacje na podstawie analizy profili i preferencji pochodzących z Rzymu użytkowników Facebooka i Instagrama.

Oto wyniki ich badań przedstawione w artykule opublikowanym na stronie Roma Ricerca Roma: W Rzymie stosunek romanistów do laziali wynosi mniej więcej 3 do 1. Jeśli rozszerzymy zakres badań na cały region Lacjum to na każdego fana Lazio przypadnie 2,3 romanistów. W gminach regionu Lazio poza samym miastem proporcje zmieniają się jeszcze bardziej - na każdego laziala przypada tu 1,7 romanistów.

Kibice Romy mają więc przewagę. To nic nowego, mówiło się tak od dawna. Ale teraz można przyrzeć się także rozkładowi kibicowskich sił w konkretnych rejonach i dzielnicach Rzymu. W dzielnicach uznawanych za należące do giallorossich - czytamy w badaniu - przypada 335 fanów Romy na 100 laziali. Z kolei w dzielnicach kojarzonych z Lazio na każdym 42 laziali przypada 100 romanistów, co oznacza, że nawet tutaj fani Lazio stanowią mniej niż 1/3 wszystkich kibiców. Pomimo pewnych odchyłeń obserwowanych w zebranych danych, stosunek fanów jednej drużyny do drugiej pozostaje mniej więcej stały we wszystkich rejonach Rzymu.

Dzielnice miasta, które można uznać za zdominowane przez giallorossich to, jak wyjaśniają autorzy badania, te wokół dworca Termini - Esquilino, San Lorenzo, Via XX Settembre, aż do Pigneto oraz wschodnia część Municipio VI [municipia to jednostki podziału administracyjnego Rzymu, jest ich 15 - od tłum.], czyli Torre Angela, Tor Bella Monaca, Tor Vergata. Bardzo wyraźna jest przewaga romanistów w całym centrum historycznym miasta, od Celio do Trastevere, i generalnie w centralnej części miasta, aż pod Testaccio - co oczywiste - oraz - co bardziej zaskakujące - Prati. Tak, właśnie Prati. A przecież to właśnie tam, na piazza della Libertà, w 1900 roku powstało Lazio. I to właśnie tam znajduje się tablica, która to wydarzenie upamiętnia.

Kończąc wycieczkę do ostożach romanistów należałoby wspomnieć o dzielnicach tzw. historycznych peryferii Rzymu, które w porównaniu z innymi nie zajmują może najwyższych miejsc w rankingu, ale i tak przeważają w nich romaniści, a same dzielnice są bardzo gęsto zaludnione: Salario, Tuscolano, Quadraro, Centocelle, oraz praktycznie cała część wschodnia miasta, aż do jego zewnętrznych granic.

A co z dzielnicami należącymi do Lazio? Czy raczej takimi, gdzie obecność laziali jest bardziej wyraźna. Podkreślić należy, że nie ma w Rzymie żadnej dzielnicy, w

której kibice Lazio liczebnie przeważają nad fanami Romy. Jeśli chcemy wskazać rejony, gdzie fanów Lazio jest względnie najwięcej, trzeba spojrzeć głównie na peryferie miasta, gdzie znajdują się Ciampino, Ostia, Settecamini, Bufalotta, Fidene, Salaria-Serpentara, Labaro, San Basilio. W tej ostatniej dzielnicy liczebność fanów Lazio wydaje się wyjątkowo wysoka - obserwują Celata i Pinto.

Jeśli przyjrzymy się uważnie mapie, to zauważymy, że wyższe zagęszczenie laziali obserwuje się także w dzielnicach położonych bardziej centralnie, ale jednak poza ścisłym centrum. Przede wszystkim widać to w północnej części Rzymu, od Medaglie d'Oro, przez Balduina i Vigna Clara aż do Corso Francia, podczas gdy inne dzielnice północnego Rzymu wydają się bardziej zrównoważone pod względem rozkładu kibicowskich sympatii, albo sprzyjają raczej Romie (np. w Cassia). Z drugiej strony obecność laziali odnotować można na południu Rzymu, w rejonie od Ostiense do Portuense.

Autor: kaisa